

		PLANILHA DE CÁLCULO DE QUANTITATIVOS DE PAVIMENTAÇÃO											
		PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJÁ		BAIRRO: ESPIGÃO GRANDE		MUNICÍPIO: MARACAJÁ		ESTADO: SANTA CATARINA					
		RUA PARANÁ - TRECHO 02						DATA: 08/05/26					
REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO													
Est. inicial		Est. Final		Localização		Lado	Comprimento (m)	Largura (m)	Área (m²)	Espessura (m)	Quantidade (m³)		
30	+	0,00	51	+	12,45	RUA PARANÁ		LE/LD	432,45	6,50	2.810,92	-	2.810,92
TOTAL:											2.810,92		
SUB BASE DE MACADAME SECO													
Est. inicial		Est. Final		Localização		Lado	Comprimento (m)	Largura (m)	Área (m²)	Espessura (m)	Quantidade (m³)		
30	+	0,00	51	+	12,45	RUA PARANÁ		LE/LD	432,45	6,50	2.810,92	0,20	562,18
TOTAL:											562,18		
BASE DE BRITA GRADUADA SIMPLES													
Est. inicial		Est. Final		Localização		Lado	Comprimento (m)	Largura (m)	Área (m²)	Espessura (m)	Quantidade (m³)		
30	+	0,00	51	+	12,45	RUA PARANÁ		LE/LD	432,45	6,15	2.659,56	0,15	398,93
TOTAL:											398,93		
IMPRIMAÇÃO EM LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA													
Est. inicial		Est. Final		Localização		Lado	Comprimento (m)	Largura (m)	Área (m²)	Espessura (m)	Quantidade (m³)		
30	+	0,00	51	+	12,45	RUA PARANÁ		LE/LD	432,45	6,00	2.594,70	-	2.594,70
30	+	15,00	30	+	18,70	LOMBADA		LE/LD	3,70	7,70	28,49	-	28,49
40	+	17,00	41	+	0,70	LOMBADA		LE/LD	3,70	7,70	28,49	-	28,49
49	+	7,00	49	+	10,70	LOMBADA		LE/LD	3,70	7,70	28,49	-	28,49
TOTAL (m³):											2.680,17		
AQUISIÇÃO PARA A IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA - 0,0013T/m²:											3,48		
TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO PARA A IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA - 0,0013T/m²:											3,48		
PINTURA DE LIGAÇÃO													
Est. inicial		Est. Final		Localização		Lado	Comprimento (m)	Largura (m)	Área (m²)	Espessura (m)	Quantidade (m³)		
30	+	0,00	51	+	12,45	RUA PARANÁ		LE/LD	432,45	6,00	2.594,70	-	2.594,70
30	+	15,00	30	+	18,70	LOMBADA		LE/LD	3,70	7,70	28,49	-	28,49
40	+	17,00	41	+	0,70	LOMBADA		LE/LD	3,70	7,70	28,49	-	28,49
49	+	7,00	49	+	10,70	LOMBADA		LE/LD	3,70	7,70	28,49	-	28,49
TOTAL (m³):											2.680,17		
AQUISIÇÃO DO MATERIAL BETUMINOSO PARA PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C - 0,00045T/m²:											1,20		
TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO PARA PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA - 0,00045T/m²:											1,20		
CONCRETO ASFÁLTICO CAP 50/70 - FAIXA C													
Est. inicial		Est. Final		Localização		Lado	Comprimento (m)	Largura (m)	Área (m²)	Espessura (m)	Quantidade (m³)		
30	+	0,00	51	+	12,45	RUA PARANÁ		LE/LD	432,45	7,70	2.594,70	0,05	129,73
30	+	15,00	30	+	18,70	LOMBADA		LE/LD	3,70	7,70	28,49	0,05	1,42
40	+	17,00	41	+	0,70	LOMBADA		LE/LD	3,70	7,70	28,49	0,05	1,42
49	+	7,00	49	+	10,70	LOMBADA		LE/LD	3,70	7,70	28,49	0,05	1,42
TOTAL (m³):											133,99		
TOTAL (T) - PESO ESPECÍFICO 2,50T/m³:											334,970		
AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO PARA ASFÁLTICO CAP 50/70 - FAIXA C - 5,2%:											17,410		
TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO PARA ASFÁLTICO CAP 50/70 - FAIXA C - PESO ESPECÍFICO 2,50T/m³:											17,410		